1

ПРОТОКОЛ № 179

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

10.08.2023                                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО «Строители

Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного комитета: Хайрутдинов

Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь заседания Дисциплинарного

комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из 5 (пяти)

членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы плановых

и внеплановых проверок в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Хаммель», ИНН – 0272022748, реестровый

номер 391;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН - 0275904152, реестровый

номер 473;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН - 0268058276, реестровый

номер 593;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Стройзаказчик», ИНН - 0257012760,

реестровый номер 671;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН - 0273908391, реестровый номер

728;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Монтажхимстрой», ИНН - 0277121904,

реестровый номер 787;

7. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Гарантия-Мега»,

ИНН - 0273940469, реестровый номер 977;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкая кирпичная компания

«Новобрикс», ИНН - 0256996920, реестровый номер 1112;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Родник», ИНН - 0278923185, реестровый

номер 1135;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания», ИНН - 0266060833,

реестровый номер 648;

11. Общества с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН - 0274932326, реестровый

номер 746;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН - 0245970006,

реестровый номер 1120;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Армада», ИНН - 0245969650, реестровый

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

номер 1126;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Ромул», ИНН - 0274907337, реестровый номер

646;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс», ИНН - 0265047131, реестровый

номер 1038;

16. Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан «Управление

по мелиорации земель», ИНН - 0274191928, реестровый номер 1051;

17. Общества с ограниченной ответственностью Производственное объединение

«Башкирвентмаш», ИНН - 0277130803, реестровый номер 1074;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Югстройснаб», ИНН - 0276974307,

реестровый номер 1150;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Аппристрой», ИНН - 0278973186, реестровый

номер 1072;

20. Общества с ограниченной ответственностью «Сафети Ферст», ИНН - 0278910161,

реестровый номер 1071;

21. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН -

0275902148 , реестровый номер 1069;

22. Общества с ограниченной ответственностью «Инсайт», ИНН - 0276945916, реестровый

номер 1067;

23. Общества с ограниченной ответственностью «Маркетстрой», ИНН - 0272920526,

реестровый номер 1066;

24. Общества с ограниченной ответственностью «Техноресурс», ИНН - 0268043706, реестровый

номер 1043;

25. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстрой», ИНН - 0275922017, реестровый

номер 924;

26. Общества с ограниченной ответственностью «Оникс», ИНН - 0237004111, реестровый номер

373;

27. Общества с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН - 0268057900,

реестровый номер 511;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Тандем», ИНН - 0276961932, реестровый

номер 907;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН - 0278967182, реестровый

номер 935;

30. Общества с ограниченной ответственностью «Мегастрой», ИНН - 0264078680, реестровый

номер 1012;

31. Общества с ограниченной ответственностью «Башстрой», ИНН - 0270407767, реестровый

номер 1130;

32. Общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазкомплектация», ИНН - 1833054108,

реестровый номер 1138;

33. Общества с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ИНН - 0274190032,

реестровый номер 1144;

34. Общества с ограниченной ответственностью «Снабсистемз», ИНН - 0277947850, реестровый

номер 1146;

35. Общества с ограниченной ответственностью «Башкирская торгово-строительная компания»,

ИНН - 0258008029, реестровый номер 1153;

36. Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН - 0277950122, реестровый

номер 884;

37. Общества с ограниченной ответственностью «Булгар», ИНН - 0250011140, реестровый

номер 856;

38. Общества с ограниченной ответственностью «Этажи дом», ИНН - 0277958259, реестровый

номер 1068;

39. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное строительное

управление № 2», ИНН - 8621005278, реестровый номер 903;

40. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-групп», ИНН - 1660175055,

реестровый номер 960;

41. Общества с ограниченной ответственностью «ЛидерстройГНБ», ИНН - 0274947153,

реестровый номер 795;

42. Акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Теллур», ИНН –

0265003078, реестровый номер 424

3

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанных организациях, выявленные нарушения

в установленный срок не устранили

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Хаммель», ИНН – 0272022748, реестровый

номер 391;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 0275904152, реестровый

номер 473;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН - 0268058276, реестровый

номер 593;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Стройзаказчик», ИНН - 0257012760,

реестровый номер 671;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН - 0273908391, реестровый

номер 728;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Монтажхимстрой», ИНН - 0277121904,

реестровый номер 787;

7. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Гарантия-Мега»,

ИНН - 0273940469, реестровый номер 977;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Родник», ИНН - 0278923185, реестровый

номер 1135;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания», ИНН -

0266060833, реестровый номер 648;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН  - 0245970006,

реестровый номер 1120;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Армада», ИНН - 0245969650, реестровый

номер 1126;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Ромул», ИНН - 0274907337, реестровый

номер 646;

13. Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан «Управление по

мелиорации земель», ИНН - 0274191928, реестровый номер 1051;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Югстройснаб», ИНН - 0276974307,

реестровый номер 1150;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Аппристрой», ИНН - 0278973186,

реестровый номер 1072;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Сафети Ферст», ИНН - 0278910161,

реестровый номер 1071;

17. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН -

0275902148 , реестровый номер 1069;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Инсайт», ИНН - 0276945916, реестровый

номер 1067;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Маркетстрой», ИНН - 0272920526,

реестровый номер 1066;

20. Общества с ограниченной ответственностью «Техноресурс», ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1043;

21. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстрой», ИНН - 0275922017, реестровый

номер 924;

22. Общества с ограниченной ответственностью «Оникс», ИНН - 0237004111, реестровый

номер 373;

23. Общества с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН - 0268057900,

реестровый номер 511;

24. Общества с ограниченной ответственностью «Тандем», ИНН - 0276961932, реестровый

номер 907;

25. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН - 0278967182, реестровый

номер 935;

26. Общества с ограниченной ответственностью «Мегастрой», ИНН - 0264078680, реестровый

номер 1012;

27. Общества с ограниченной ответственностью «Башстрой», ИНН - 0270407767, реестровый

номер 1130;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ИНН - 0274190032,

4

реестровый номер 1144;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН - 0277950122,

реестровый номер 884;

30. Общества с ограниченной ответственностью «Булгар», ИНН - 0250011140, реестровый

номер 856;

31. Общества с ограниченной ответственностью «Этажи дом», ИНН - 0277958259,

реестровый номер 1068;

32. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное строительное

управление № 2», ИНН - 8621005278, реестровый номер 903

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 23.08.2023

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкая кирпичная компания

«Новобрикс», ИНН - 0256996920, реестровый номер 1112;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН - 0274932326,

реестровый номер 746;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс», ИНН - 0265047131, реестровый

номер 1038;

4. Общества с ограниченной ответственностью Производственное объединение

«Башкирвентмаш», ИНН - 0277130803, реестровый номер 1074;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазкомплектация», ИНН -

1833054108, реестровый номер 1138;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Снабсистемз», ИНН - 0277947850,

реестровый номер 1146;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Башкирская торгово-строительная

компания», ИНН - 0258008029, реестровый номер 1153;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-групп», ИНН - 1660175055,

реестровый номер 960;

9. Общества с ограниченной ответственностью «ЛидерстройГНБ», ИНН - 0274947153,

реестровый номер 795;

10. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Теллур», ИНН –

0265003078, реестровый номер 424

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Хаммель», ИНН – 0272022748, реестровый

номер 391;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 0275904152 –, реестровый

номер 473;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН – 0268058276,  реестровый

номер 593;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Стройзаказчик», ИНН - 0257012760,

реестровый номер 671;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Мир», ИНН - 0273908391, реестровый

номер 728;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Монтажхимстрой», ИНН - 0277121904,

реестровый номер 787;

7. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Гарантия-Мега»,

ИНН - 0273940469, реестровый номер 977;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Родник», ИНН - 0278923185, реестровый

номер 1135;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания», ИНН -

0266060833, реестровый номер 648;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН - 0245970006,

реестровый номер 1120;

5

11. Общества с ограниченной ответственностью «Армада», ИНН - 0245969650, реестровый

номер 1126;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Ромул», ИНН - 0274907337, реестровый

номер 646;

13. Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан «Управление

по мелиорации земель», ИНН - 0274191928, реестровый номер 1051;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Югстройснаб», ИНН - 0276974307,

реестровый номер 1150;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Аппристрой», ИНН - 0278973186,

реестровый номер 1072;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Сафети Ферст», ИНН - 0278910161,

реестровый номер 1071;

17. Общества с ограниченной ответственностью «Первая буровая компания», ИНН -

0275902148 , реестровый номер 1069;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Инсайт», ИНН - 0276945916, реестровый

номер 1067;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Маркетстрой», ИНН - 0272920526,

реестровый номер 1066;

20. Общества с ограниченной ответственностью «Техноресурс», ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1043;

21. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстрой», ИНН - 0275922017, реестровый

номер 924;

22. Общества с ограниченной ответственностью «Оникс», ИНН - 0237004111, реестровый

номер 373;

23. Общества с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН - 0268057900,

реестровый номер 511;

24. Общества с ограниченной ответственностью «Тандем», ИНН - 0276961932, реестровый

номер 907;

25. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН - 0278967182, реестровый

номер 935;

26. Общества с ограниченной ответственностью «Мегастрой», ИНН - 0264078680, реестровый

номер 1012;

27. Общества с ограниченной ответственностью «Башстрой», ИНН - 0270407767, реестровый

номер 1130;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ИНН - 0274190032,

реестровый номер 1144;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест», ИНН - 0277950122,

реестровый номер 884;

30. Общества с ограниченной ответственностью «Булгар», ИНН - 0250011140, реестровый

номер 856;

31. Общества с ограниченной ответственностью «Этажи дом», ИНН - 0277958259,

реестровый номер 1068;

32. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное строительное

управление № 2», ИНН - 8621005278, реестровый номер 903

 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 23.08.2023

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Белорецкая кирпичная компания

«Новобрикс», ИНН - 0256996920, реестровый номер 1112;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН - 0274932326,

реестровый номер 746;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс», ИНН - 0265047131, реестровый

номер 1038;

4. Общества с ограниченной ответственностью Производственное объединение

«Башкирвентмаш», ИНН - 0277130803, реестровый номер 1074;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Нефтегазкомплектация», ИНН -

1833054108, реестровый номер 1138;

6

6. Общества с ограниченной ответственностью «Снабсистемз», ИНН - 0277947850,

реестровый номер 1146;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Башкирская торгово-строительная

компания», ИНН - 0258008029, реестровый номер 1153;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Альянс-групп», ИНН - 1660175055,

реестровый номер 960;

9. Общества с ограниченной ответственностью «ЛидерстройГНБ», ИНН - 0274947153,

реестровый номер 795;

10. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Теллур», ИНН –

0265003078, реестровый номер 424

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова